

## 8. Ansøgning om støtte til Sidegadefest i Saxogade (2010-67453)

Sidegadeprojektet søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til gadefest i Saxogade, som afholdes den 28. august 2010.

Der søges 25.500 kr.

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Sidegadefest i Saxogade med en underskudsgaranti på 25.500 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten fra puljemidlerne

### Problemstilling

Sidegadeprojektet (Sidegaden) er et lokal-, miljø-, frivilligheds- og beskæftigelsesprojekt som siden 1986 har drevet butikker og en masse sociale aktiviteter i en lille sidegade til Istedgade i Saxogade.

Sidegaden startede i 1986 med at overtage og åbne en række butikker i Saxogade. Butikkerne var alle lukkede på grund af, at Vesterbro i 80'erne var et meget nedslidt og fattigt kvarter. Arbejdsløse fra kvarteret indrettede og drev butikkerne, og i dag er der stadig fuld gang i butikkerne. "Solhatten" er således i dag Vesterbros største specialbutik indenfor økologi og sundhedsprodukter, mens "Café Sonja" er et velbesøgt spisested. I alt driver Sidegadeprojektet 8 butikker og gennemsnitlig er der 65 mennesker aktive i gaden som fastansatte, ansatte i fleksjob, arbejdsløse i jobtræning og som frivillige medarbejdere. Projektet har gennem alle årene nydt stor bevågenhed som et pionerprojekt indenfor udviklingen af beskæftigelse kombineret med lokalt miljøarbejde.

Hvert år holdes der gadefest i Saxogade hvor butikkerne så at sige flytter ud på gaden.

Ideen er at lave et øjebliksbillede af det Vesterbro som er i dag. Derudover vil der være en Scene med kulturel optræden og musik, taler, præsentation af div. organisationer på Vesterbro og deres aktiviteter, teater, samba, teatersport mm..

Arrangementet vil derfor både være et kulturmøde men også indeholde et program som udfordrer både unge og ældre, samt et møde mellem det gamle Vesterbro og det nye.

Alle nærliggende butikker og organisationer og beboere inviteres derfor til at have boder og workshops og udstillinger. Opfordringen til at deltage vil ske via Facebook, hjemmeside og opslag. Det forventes at der ligesom sidste år vil komme ca. 10.000 mennesker. Arrangementet er gratis at deltage i og der vil være fri adgang for alle.

Sidegadeprojektet samarbejder med Frivillighedscenteret, Kristeligt Studenter Settlement integrationsprojekt, rådgivning og børn og unge arbejde. De lokale butiksdrevende i og omkring Istedgade m.fl.

Der er søgt 12.000 Carlsberg Mindelegat (til dækning af udgifter i forbindelse med layout og trykning af plakater og flyvere.)

Hele arrangementet vil fortrinsvis bygge på frivilligt arbejde (ca. 80 frivillige, som sidste år) samt

nogle få lønnede tovholdere. Alle kunstnere optræder gratis. Egen medfinansiering dækker indtægter fra salg af vand og mad, kaffe og kage samt salg af studepladser til loppesalg.

Sidegadeprojektet søger Vesterbro Lokaludvalg om 25.500 kr.

### **Løsning**

Ansøgningen har været drøftet på møde den 5. maj 2010 i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg. Forretningsudvalget indstiller at der støttes med det fulde beløb; 25.500 kr. Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om indstillingen fra forretningsudvalget skal følges.

### **Økonomi**

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Sidegadefest i Saxogade, kan støtten bevilges af puljemidlerne.

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er disponeret over 1.722.911 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 836.089 kr. til rest.

### **bilag**

#### **Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 20.05.2010**

Indstillingen blev tiltrådt.

Carsten Clausen var inhabil ved behandlingen af dette punkt

